
Ministerialne spotkanie 5 października -sektor mleczarski 
Wspólny komunikat porozumienie 

Europa musi zwrócić uwagę na pełne konsekwencje kryzysu sektora mleczarskiego w celu 

przywrócenia sektorowi perspektyw na przyszłość. Zobowiązujemy się do podjęcia wszelkich 

niezbędnych decyzji. Prosimy Komisję do podjęcia wszelkich niezbędnych środków krótkookresowych 

w celu kontynuacji zrównoważonego rynku mleka w Europie, w związku z Radą Ministrów w dniu 19 

października. 

Rosnąca niestabilność rynku prowadzi do różnic w dochodach, z którymi rolnicy muszą się zmierzyć i 

co utrudnia podejmowanie decyzji na przryszłośc. w przyszłości producenci mają trudności w radzeniu 

sobie z inwestycjami. 

Podczas gdy niestabilność rynkowa jest trwającą rzeczywistością, koniec bieżącego systemu kwot 

mlecznych stworzy całkowicie nowy kontekst. Należy zatem towarzyszyć działaniom mającym na celu 

wzmocnienie europejskiego sektora mleczarskiego i słusznie zapewnić producentów o możliwości 

zarabiania na stabilnym poziomie przyzwoitych dochodów z ich pracy. 

To powody, dla których zdefiniujemy nowe ramy prawne dla europejskiego rynku mleka. W związku z 

tym zaczęliśmy prace w czterech dziedzinach, które mają być niezwłocznie zbadane przez Grupę 

Wysokiego Szczebla utworzone przez Komisję i Radę: 

1. Nadanie producentom środków prawnych aby skutecznie organizować się w celu wspierania 

właściwego dialogu pomiędzy podmiotami w łańcuchu pokarmowym, aby ponownie bilansować 

relacje między producentami, przetwórcami i detalistami. 

2. Analiza istniejących instrumentów rynkowych w celu ich poprawy oraz uczynienia ich bardziej 

efektownych i elastycznych (np. publiczne i prywatne składowanie, ewentualne klauzule, eksport, 

promocja, etykietowanie i lepsze informowanie konsumenta) 

3. Zapobieganie spekulacyjnym zachowaniom i możliwość analizowania instrumentów nadzorujących 

rynek wzdłuż podobnych regulacji rynków finansowych (np. nadzorowanie na rynkach) 

4. Znalezienie rozwiązania aby monitorować rozwój sytuacji na rynku i zapewnienie pełnej 

przejrzystości na poziomie wspólnotowym. 

Zaczniemy pracę nad tymi celami bez zbędnej zwłoki aby zapewnić przejrzystość sektora 

mleczarskiego, które powinno wzmocnić to co jest ważne dla produkcyjnej działalności zatrudnienia i 

żywotności wielu regionów w Europie. Jest to kwestia politycznej wiarygodności dla Europy. 


